ĐẢNG BỘ XÃ LÙNG PHÌNH

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

* Lùng Phình, ngày 08 tháng 10 năm 2025

Số  20- CV/BXDĐ
Xin ý kiến chuyển đảng chính thức

Kính gửi: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

 Căn cứ Điều lệ Đảng, Quy định số 294-QĐ/TW, ngày 26-5-2025 của Ban

Chấp hành Trung ương “Thi hành Điều lệ Đảng”, Hướng dẫn 06-HD/TW, ngày

09-6-2025 của Ban Bí thư “Một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng” Hướng

dẫn số 38-HD/BTCTW ngày 29/9/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về nghiệp vụ

công tác đảng viên

Căn cứ Nghị quyết đề nghị công nhận đảng viên chính thức của các chi bộ

trên địa bàn xã;

Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã Lùng Phình xin ý kiến các đồng chí Ủy

viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã về việc công nhận đảng viên chính thức tháng 10

năm 2025, cụ thể như sau:

1. Tổng số các chi bộ đề nghị: 03.

2. Tổng số hồ sơ đề nghị công nhận đảng viên chính thức: 04.

3. Tổng số hồ sơ đã được Hội đồng thẩm định hồ sơ phát triển đảng viên

mới và chuyển đảng chính thức (theo quyết định số 57-QĐ/ĐU, ngày 22/8/2025

của Đảng ủy xã Lùng Phình) đã thẩm định: 04 hồ sơ trong đó:

- Trường hợp đảm bảo hồ sơ, thủ tục theo quy định để xem xét công nhận

chuyển đảng chính thức: 04 hồ sơ.

- Trường hợp không đảm bảo hồ sơ, thủ tục theo quy định để xem công nhận

chuyển đảng chính thức: 0 hồ sơ.

(có danh sách và trích lục hồ sơ kèm theo)

Kính đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã sau khi

nghiên cứu, xem xét, cho ý kiến gửi về Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã trước

ngày 10h30 phút ngày 09/10/2025 để Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy tổng hợp và

tiếp tục trình xin ý kiến Ban Thường vụ Đảng ủy xã./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu Ban Xây dựng Đảng.

TRƯỞNG BAN

                 Giàng Seo Vần

20

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

 2

TRÍCH LỤC

HỒ SƠ CHUYỂN CHÍNH THỨC

(Kèm theo Công văn số 20-CV/BXDĐ ngày 08/10/2025  của Ban xây dựng Đảng

về việc xin ý kiến chuyển đảng chính thức)

-----

1. Chi  bộ trường Tiểu học số 1 Lùng Thẩn

1.1.  Họ và tên: LÂM VĂN QUỲNH; Sinh ngày:10/02/1979. Quê quán: thôn

Na Hối,Bắc Hà, Lào Cai; nơi ở hiện nay thôn Na Hôi, xã Bắc Hà, Lào Cai hiện

đang là đảng viên dự bị sinh hoạt tại chi bộ trường Tiểu học số 1 Lùng Thẩn.

Ngày vào Đảng: 09/9/2024;  hết thời gian dự bị ngày 09/9/2025.

Ưu Điểm:

- Bản thân luôn có phẩm chất chính trị tốt, có đạo đức lối sống lành mạnh và

hòa đồng với quần chúng được mọi người tin tưởng và tín nhiệm, luôn tích cực

tham gia các hoạt động của nhà trường.

- Hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao, có ý thức tự giác trong mọi công

việc của cá nhân được giao.

- Tham gia sinh hoạt và đóng đảng phí đầy đủ, Thực hiện tốt các nội quy, quy

chế trong tổ chức đảng và cơ quan đơn vị

- Luôn có tư tưởng lập trường vững vàng và tin tưởng vào sự lãnh đạo của

đảng.

Khuyết điểm: Đôi khi còn chưa mạnh dạn trong phê bình và tự phê bình

Kết luận: Chi bộ đã có Nghị quyết đề nghị công nhận đảng viên chính thức số

02-NQ/CB, ngày 03/9/2025.

1.2 Họ và tên: ĐINH VĂN HUY; Sinh ngày:18/10/1999. Quê quán: Hải Lộc,

Hải Hậu, Nam Định; nơi ở hiện nay thôn Nậm Sắt 4, xã Bắc Hà, Lào Cai hiện đang

là đảng viên dự bị sinh hoạt tại chi bộ trường Tiểu học số 1 Lùng Thẩn.

Ngày vào Đảng: 09/9/2024;  hết thời gian dự bị ngày 09/9/2025. Biểu quyết

nhất trí 17/17 đồng chí đạt 100%.

Ưu Điểm:

- Luôn trung thành với đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước.Kiên quyết đấu tranh chống lại các biểu hiện tiêu cực “tự diễn biến, tự

chuyển hóa” để bảo vệ quan điểm, đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước.

- Có ý thức thực hành tiết kiệm, phòng, chống lãng phí, tham nhũng, quan liêu

và các biểu hiện tiêu cực.Không vi phạm những điều đảng viên không được làm

- Có lối sống thẳng thắn, hoà nhã với đồng nghiệp, tôn trọng và lắng nghe lời

góp ý của phụ huynh học sinh và quần chúng nhân dân nơi cư trú và dồng nghiệp,

luôn nêu cao tinh thần đoàn kết nội bộ, không bè phái cục bộ.

- Chấp hành tốt sự phân công của đơn vị với tinh thần trách nhiệm cao. Luôn

có ý thức tự học để nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ.

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

 3

- Trong cuộc sống thường ngày sinh hoạt với địa phương đã thực hiện tốt quy

chế dân chủ ở cơ sở, liên hệ chặt chẽ với nhân dân, tôn trọng và phát huy quyền

làm chủ của nhân dân, được bà con tín nhiệm.

Khuyết điểm: Đôi khi chưa mạnh dạn, quyết đoán trong công tác kiêm

nghiệm.

Kết luận: Chi bộ đã có Nghị quyết đề nghị công nhận đảng viên chính thức số

03-NQ/CB, ngày 03/9/2025.Biểu quyết nhất trí 17/17 đồng chí đạt 100%.

2. Chi bộ thôn Lử Chồ

1.1 Họ và tên: HẢNG QUỐC CƯỜNG Sinh ngày: 19/5/1997: Quê quán:

thôn Lử Chồ,xã Lùng Phình, Bắc Hà; nơi ở hiện nay thôn Lử Chồ xã Lùng Phình,

hiện đang là đảng viên dự bị sinh hoạt tại chi bộ thôn Lử Chồ

Ngày vào Đảng: 13/8/2024;  hết thời gian dự bị ngày 13/8/2025.

Ưu Điểm:

-Về phẩm chất chính trị: Đồng chí Cường có phẩm chất chính trị rõ ràng,

vững vàng trong tư tưởng, đường lối của đảng.

- Về đạo đức lối sống: Có đạo đức tốt, có lối sống lành mạnh, luôn gắn bó

mật thiết với quần chúng nhân dân và thực hiện tốt nhiệm vụ của người đảng viên.

Kết luận: Chi bộ thôn Lử Chồ đã họp có Nghị quyết số 01-NQ/CB ngày

15/9/2025, biểu quyết nhất trí 17/17 đồng chí đạt 100%.

3. Chi bộ thôn Dì Thào Ván

1.1 Họ và tên: THÀO THỊ TẤU Sinh ngày: 25/8/1991: Quê quán: Thôn

Thượng Hà, xã Bảo Yên, tỉnh Lào Cai ; nơi ở hiện nay thôn Dì Thào Ván, xã Lùng

Phình, hiện đang là đảng viên dự bị sinh hoạt tại chi bộ thôn Dì Thào Ván

Ngày vào Đảng: 13/5/2024;  hết thời gian dự bị ngày 13/5/2025.

Ưu Điểm:

- Về phẩm chất chính trị: Có phẩm chất chính trị vững vàng, kiên định với

mục tiêu lý tưởng của Đảng.

- Về đạo đức lối sống: Có đạo đức tốt, lối sống lành mạnh giản dị.

- Năng lực công tác: Có năng lực công tác tốt, có khả năng hoàn thành

nhiệm vụ mà chi bộ giao cho.

- Quan hệ quần chúng: Có mối quan hệ gần gũi với nhân dân và mọi người

xung quanh.

- Thực hiện nhiệm vụ của Đảng viên: Luôn thực hiện tốt nhiệm vụ của một

đảng viên. Sinh hoạt và đóng đảng phí đầy đủ theo quy định

 Kết luận: Chi bộ thôn Lùng Phình đã họp có Nghị quyết số 16-NQ/CB ngày

15/9/2025, biểu quyết nhất trí 17/17 đồng chí đạt 100%

 * Các trường hợp đề nghị chuyển đảng chính thức trên có 01 trường hợp

chuyển  chậm so với thời gian theo quy định; lý do đảng viên chưa hoàn thiện hồ

sơ. Cụ thể:

1. Đ/c: Thào Thị Tấu - Chi bộ thôn Dì Thào Ván -  Quá hạn 04 tháng (đã có

giải trình của Chi bộ kèm theo)

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

 4

ĐẢNG ỦY XÃ LÙNG PHÌNH

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lùng Phình, ngày  08 tháng 10  năm 2025

PHIẾU XIN Ý KIẾN

Về việc chuyển đảng chính thức cho đảng viên dự bị

-----

 Căn cứ Điều lệ Đảng, Quy định số 294-QĐ/TW, ngày 26-5-2025 của Ban

Chấp hành Trung ương “Thi hành Điều lệ Đảng”, Hướng dẫn 06-HD/TW, ngày

09-6-2025 của Ban Bí thư “Một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng” Hướng

dẫn số 38-HD/BTCTW ngày 29/9/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về nghiệp vụ

công tác đảng viên

I. Ý kiến của Ủy viên Ban Thường vụ
.......................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

II. Ý kiến khác

.......................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm